
POC’S
Informan, guían, escuchan, apoyan, acompañan, canalizan, promueven

¿Quienes son las POC’S en la Facultad de Psicología?
Paz Trejo Diana Berenice dianabpt@comunidad.unam.mx

Alejandra López Montoya alelopez.unam@gmail.com

 Claudia Rafful Loera crafful@comunidad.unam.mx

Ana Eréndira Niño CalixAna Eréndira Niño Calixto ena_nino@hotmail.com

Azalea Reyes Aguilar azalea@neurocogcialab.org

¡Acércate a ellas!

Infórmate más; visita:

coordinaciongenero.unam.mx/personas-orientadoras-comunitarias

Conoce la Ruta de Atención a Quejas de Violencia de Género de la DDUIAVG:

www.defensoria.unam.mx/web/ruta-queja-violencia-genero

https://coordinaciongenero.unam.mx/
https://coordinaciongenero.unam.mx/personas-orientadoras-comunitarias/
https://coordinaciongenero.unam.mx/personas-orientadoras-comunitarias/
https://coordinaciongenero.unam.mx/personas-orientadoras-comunitarias/
https://coordinaciongenero.unam.mx/ruta-atencion-violencia-genero/


E N T I D A D N O M B R E C O R R E O

E s c u e l a  N a c i o n a l  P r e p a r a t o r i a

ENP Plantel 2 “Erasmo Castellanos Quinto González Peñaloza Rosa María persona.orientadora.prepa2@gmail.com
ENP Plantel 5 “José Vasconcelos” Villamar Cruz Virginia virginia.villamar@enp.unam.mx

ENP Plantel 6 “Antonio Caso”

Montalvo García Balnca Elizabeth blanca.montalv@enp.unam.mx
Arellano Vázquez Liniana Emeralda liliana.arellanov@gmail.com
Herrera Islas María Elizabeth elizabeth.herrera@enp.unam.mx

ENP Plantel 8 “Miguel E. Schütz” 

Gómez y Montes de Oca Ana Laura sria.apoyop8@hotmail.com
Ramirez Martínez Elías Joel elias.ramirez@enp.unam.mx
Castillo Cadena Citlalli Nayelli citlalli.castillo@enp.unam.mx
Gómez Allen Antonio Esteban antonio.gomez@enp.unam.mx
Valdés Rodríguez Alexis Raziel alexis.valdes@enp.unam.mx

ENP Plantel 9 “Pedro de Alba”
Pineda Xochipa Fátima fatima.pineda@dgenp.unam.mx
Valdés Rodríguez Alexis Raziel alexis.valdes@enp.unam.mx

C o l e g i o  d e  C i e n c i a s  y  H u m a n i d a d e s

CCH Naucalpan
Cruz Sánchez Paola María del Consuelo paolacruzs@yahoo.com.mx
Reyes Figueroa Susana surefi@hotmail.com

CCH Vallejo
Palacios Caldera María Elena adiveme86@gmail.com
Valencia Mejía María Guadalupe guadalupe.valencia@cch.unam.mx

CCH Oriente Romero López Tania igualdaddegenero.oriente@cch.unam.mx
CCH Sur Díaz González Renata renata.diaz@cch.unam.mx

F a c u l t a d e s

Facultad de Arquitectura

Vaccaro Cruz María Cristina Karla cristina.vaccaro@fa.unam.mx
Luna Alemán Fanu Lucina fanygabo16@gmail.com
Gomez Dickinson Verushka arq.verushkagd@gmail.com
Rosas López Guillermina guille03@unam.mx
Villa Calderón Alejandra orientadorafa2019@gmail.com

Facultad de Artes y Diseño

Molina Barradas Jocelyn Lizbeth jmolina@fad.unam.mx
Soltero Leal Silvia silviasoltero@fad.unam.mx
González Guinea Mara mgonzalezg@fad.unam.mx
Raggi Lucio Adriana araggi@fad.unam.mx
de la Peña del Ángel Lorena Gabriela lorenadlp@fad.unam.mx 

Facultad de Ciencias

Ramírez Pulido Karla karla@ciencias.unam.mx
Ortíz Rodríguez Antonio Maximiliano maximiliano.ortíz@ciencias.unam.mx
Cancino Rodenzo María de los Angeles angelescancino@ciencias.unam.mx
Escorza Soria Odín Miguel odin_miguel@ciencias.unam.mx

Facultad de Ciencias Políticas y Sociales

Zariñana Nava María de Lourdes l_zarinav@politicas.unam.mx
Basurto Alcalde Esperanza esperanzabasurto@politicas.unam.mx
Alarcón González Stephanie stephanie.alarcon@politicas.unam.mx
Altamirano Román Alejandra aaltamirano@fca.unam.mx
Tamés Rodríguez Denisse denisse.tames@politicas.unam.mx
Soto Ramírez Ricardo ricsoto@unam.mx

Facultad de Contaduría y Administración Soto Ramírez Ricardo ricsoto@unam.mx

Facultad de Derecho

Guajardo Tsuchiya Verónica Rosario vguajardo@derecho.unam.mx
Cázares Sánchez Cristina ccazaress@derecho.unam.mx
Corona de la Peña Claudia Liza ccoronap@derecho.unam.mx
Vázquez Barrera Karla Ivonne kvazquez@cienciaforense.facmed.unam.mx
Negrete Luna María Irene mnegretel@derecho.unam.mx
Montoya Gaytán María de los Angeles angie_fca@hotmail.com
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Facultad de Economía Lemus Maciel Beatriz belemrw@yahoo.com.mx
Facultad de Filosofía y Letras Fabián Del Conde María Virginia vfabicon@gmail.com

Facultad de Ingeniería

Salas Alvarado Ana Lilia ana.salas@ingenieria.unam.edu
Martínez Rodríguez Joshua josh_la12@comunidad.unam.mx
Alcántara Concepción Tamara Iskra dgticporientadora@gmail.com
Cruz Marín Noé noecruzmarin@gmail.com
Pérez Palacios Diana Paulina pppauldi@gmail.com
López Barrientos María Jaquelina jaqui.lopez963@gmail.com

Facultad de Medicina

Vázquez Barrera Karla Ivonne ivonnevazbar@gmail.com
Rodríguez González Anahy anahy.rg@cienciaforense.facmed.unam.mx
Ortiz Ramírez Jessica Karina ortiz.jessicakarina@gmail.com
Jiménez Armenta Edgar Eduardo eeduardo_jimenez@comunidad.unam.mx
García Albiter Fernanda Xilonen fisiounamfernanda@gmail.com
Moreno Jiménez Karime karime.rpt@gmail.com

Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia

Ramos Garduño Liliana Aurora aurorar25@gmail.com
Yáñez Muñoz Esperanza Itzel itzelym@fmvz.unam.mx
Guadarrama Olhovich Marina marinagolhovich@gmail.com
Cobos Marín Laura lcobosm@fmvz.unam.mz
Ibáñez Zavala Silvia María ibanezsm@unam.mx

Facultad de Psicología

Paz Trejo Diana Berenice dianabpt@comunidad.unam.mx
López Montoya Alejandra alelopez.unam@gmail.com
Rafful Loera Claudia crafful@comunidad.unam.mx
Niño Calixto Ana Eréndira ena_nino@hotmail.com
Reyes Aguilar Azalea azalea@neurocogcialab.org

Facultad de Química

Moreno Morales Grisell grisellmm13@gmail.com
Fernández Moreno María Amalia amaliaf@unam.mx
Barragán Rosendo Sonia Esther soniabr@unam.mx
Ramírez Manzanares Tania taniarm2000@yahoo.com.mx
Gómez Tagle Claudia Paola pao@unam.mx
Cázarez Mata José Trinidad jcazarezmata@gmail.com

F E S

Facultad de Estudios Superiores Acatlán

García Solano Leticia pedagogalety2010@gmail.com
Sánchez Olvera Juana Alma Rosa almarosan59@gmail.com
Rodríguez Rodríguez Claudia Vanesa 
Guadalupe cvanesag.rodriguezrodriguez@gmail.com

Carrillo Ramírez Teresa teresacr71@gmail.com
Cázarez Mata José Trinidad jcazarezmata@gmail.com
Goris Mayans Nora del Consuelo goris.nora@gmail.com
García García Viridiana Areli viridianaagarcia.acatlan.unam.mx
González Quintero Silvia silviagq2002@yahoo.com.mx
Di Biase Castro Elisa Teresina elisadibiase@gmail.com

Facultad de Estudios Superiores Aragón

Lara Hernández Nancy lahena19@yahoo.com.mx
Enríquez Marín Gloria g.enriquezmarin@gmail.
De la Torre Vázquez Miriam Edith butdelfou@gmail.com
Méndez Romero Brenda Paola psic.brendamer@gmail.com
Cano Santos Berenice serviciosalaccomunidad@aragon.unam.mx
Serrato Minjarez Xóchitl Elvira orientacionviolenciagenero@aragon.unam.mx

Facultad de Estudios Superiores Cuautitlán

Terrazas García Angélica María garciate@unam.mx
Garza Rivera José Luis jlgr@unam.mx
Martínez Ortega Luis Rubén luisrubenmtzo@hotmail.con

Facultad de Estudios Superiores Iztacala
Robles Mendoza Alba Luz albaluz.robles@iztacala.unam.mx
López Sánchez Oliva olivalopez@unam.mx

E s c u e l a s

Escuela Nacional de Enfermería y Obstetricia Gómez León Cinthya cinthya.gomez.leon@gmail.com

Escuela Nacional de Trabajo Social

Barrera Núñez Claudia claudine2728@gmail.com
Avendaño Valencia Mitzi Gisela mitziavendano29@gmail.com
Medina Verdayes Mariana marainna@hotmail.com



Escuela Nacional de Estudios Superiores, 
Unidad Juriquilla

Ruiz Aguilar Criseida criseida@unam.mx
Salcedo González Dara dara.salcedo@ciencias.unam.mx

Escuela Nacional de Estudios Superiores, 
Unidad Mérida

de León González Guillermo zeiashtar@gmail.com
Moncada Vargas Diana diamonchau@hotmail.com
Martínez Villalba Ana Yésica amartinez@enesmorelia.unam.mx

Escuela Nacional de Estudios Superiores, 
Unidad Morelia

Ceja Fernández Alejandra aceja@enesmorelia.unam.mx
Moncada Vargas Diana dmoncada@enesmorelia.unam.mx

C e n t r o s

Centro de Ciencias Genómicas
Cervantes de la Luz Laura lcervant@ccg.unam.mx
Pérez Sánchez Mirna personal@ccg.unam.mx

Centro de Enseñanza para Extranjeros

Ruiz Bejarano Fabiola Araceli fabiolaruiz.unam@gmail.com
Zaldívar Franco Anaid Lucía azaldivar@cepe.unam.mx
Medina Verdayes Mariana marainna@hotmail.com

Centro de Geociencias Solis Valdez Sara sarasoli@geociencias.unam.mx

Centro de Investigaciones en Geografía 
Ambiental

Páez Bistrain Rosaura rpaezb@ciga.unam.mx
Larrazábal De la Via Alejandra Patricia larrazabal@ciga.unam.mx
Orozco Gutiérrez Adrián aorozco@ciga.unam.mx

Centro de Nanociencias y Nanotecnología
Martinez Sisniega Citlali citlali@cnyn.unam.mx
Aparcio Ceja Martha Eloisa eloisa@cnyn.unam.mx

C o o r d i n a c i o n e s

Coordinación de Investigación Científica Hernández Montes Georgina yinna@cic.unam.mx

I n s t i t u t o s

Instituto de Astronomía

Hollenberg Haddad Karin k.hollenberg@irya.unam.mx
Garcia Campuzano María Eugenia eugeniag66@gmail.com
Pereyra Talamantes Emma Margarita mpereyra@astro.unam.mx

Instituto de Biotecnología

Bullen Aguilar Aída Atenea atenea@cieco.unam.mx
Zavala Padilla Guadalupe Trinidad gzavala@ibt.unam.mx
Montiel Sánchez María Herlinda herlinda.montiel@icat.unam.mx
Gutiérrez Mariscal Mariana mgm@ibt.unam.mx
Rodriguez Caro Christian christian.rodriguez@mail.ibt.unam.mx
García Morales Cruz cruz@ibt.unam.mx

Instituto de Ciencias Aplicadas y Tecnología Ramírez Rosas Claudia craro@ier.unam.mx

Instituto de Ciencias Físicas
Fromenteau Sebastien Mickael Marc sfroment@icf.unam.mx
Valdez Rodríguez Socorro svaldez@icf.unam.mx

Instituto de Energías Renovables

Quiñones Aguilar José de Jesús jjqa@ier.unam.mx
Ramírez Rosas Claudia craro@ier.unam.mx
Morales Santiago Celeste cms@ier.unam.mx
Luna Medina Nicté Yasmin nicte@ier.unam.mx
Aguayo Miranda Miriam Carolina mcam@ier.unam.mx

Instituto de Investigaciones Antropológicas Lara Alonso Claudia Berenice makarupaa@gmail.com
Instituto de Investigaciones Bibliotecológicas 
y de la Información Olivera González Kenya Jazmín kenyay@hotmail.com

Instituto de Investigaciones en Matemáticas 
Aplicadas y en Sistemas 

Ramos Fernández Gabriel gabriel.ramos@iimas.unam.mx
Eslava Fernández Laura Clementina laura@sigma.iimas.unam.mx

Instituto de Investigaciones en Ecosistemas y 
Sustentabilidad

García Rodríguez Yolanda Magdalena ygarcia@iies.unam.mx
Terán Cárdenas Leonarda leonarda.tc@hotmail.com

Instituto de Investigaciones Jurídicas

Rodríguez Trujano Enrique erotru@gmail.com
Palomino Guerrero Margarita mpalomino@tec.mx
Galicia Campos Francisco Javier javiergaliciacampos@gmail.com
Basurto Gálvez Patricia patricia.bazurto@unam.mx

Instituto de Matemáticas
Decaup Levrault Julie julie.decaup@im.unam.mx
Manjarrez Gutiérrez Fabiola fabiola.manjarrez@im.unam.mx

Instituto de Geología Navas Parejo Pilar pilarnpg@geologia.unam.mx
Instituto de Neurobiología Rodríguez Córdova Verónica Mireya vermire@yahoo.com
Centro de Investigaciones en Geografía 
Ambiental

Méndez Lemus Yadira Mireya ymendez@ciga.unam.mx
Hernández Montes Georgina yinna@cic.unam.mx



P r o g r a m a s

Programa Espacial Universitario Hernández Montes Georgina yinna@cic.unam.mx

D i r e c c i o n e s

Dirección General de ENP / BADGOAE Cruz Avilés Celeste celeste.ca@unam.mx
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